

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
CNPJ: 01.612.819/0001-72



Obra
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS - BANDEIRANTES DO TOCANTINS

Bancos
SINAPI - 02/2021 -
Tocantins
SICRO3 - 10/2020 -
Tocantins

B.D.I.
24,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitários dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	COMPOSIC	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	8,64	414,28	514,66	4.446,66	6,11 %
1.2	Composição	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Meses	4	8.111,32	10.076,69	40.306,76	0,61 %
2		BOCAS E BUEIROS - SERRA DO JOVÁ						
2.1	73856/004 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	10	2.320,61	2.882,89	28.828,90	5,50 %
2.2	73856/009 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2	2.880,13	3.577,98	7.155,96	5,75 %
2.3	73856/007 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIAMETRO =0,60M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2	1.566,08	1.945,54	3.891,08	3,94 %
2.4	92212 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	M	8	189,01	234,80	1.878,40	0,53 %
2.5	100952 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), AF 12/2015 MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	105,6	1,60	1,98	209,08	0,26 %
2.6	100953 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	239,36	0,64	0,79	189,09	0,03 %
3		BOCAS E BUEIROS - SERRA						
3.1	73856/004 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2	2.320,61	2.882,89	5.765,78	0,79 %



IGOR G MATIAS
IGOR G MATIAS
CREA:315014/D-TO



78,40 0,06%

EFETUTA MUNICIPAL
Fis 042
Rúbrica
PANDeirantes - TO

ICOR C MATIAS

IGUR G M A I A S
CREA:315014/D-TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
CNPJ: 01.612.819/0001-72

7.2	73856/007 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIÂMETRO =0,60M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2	1.566,08	1.945,54	3.891,08	0,53 %
7.3	92216 SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	8	361,01	448,48	3.587,84	0,49 %
7.4	73856/009 SINAPI	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIÂMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	2	2.880,13	3.577,98	7.155,96	0,98 %
7.5	100952 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 600	TXKM	105,6	1,60	1,98	209,08	0,03 %
7.6	100953 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 600	TXKM	253,09	0,64	0,79	199,94	0,03 %
7.7	100951 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 600	TXKM	49,28	1,74	2,16	106,44	0,01 %
7.8	100952 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 1000	TXKM	240	1,60	1,98	475,20	0,06 %
7.9	100953 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 1000	TXKM	575,2	0,64	0,79	454,40	0,06 %
7.10	100951 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020 - TUBO DE 1000	TXKM	113,6	1,74	2,16	245,37	0,03 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

593.243,74
139.229,19
732.472,93




IGOR G. MATIAS
CREA:315014/D-TO